
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  436/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 44ο  
1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, 
αναφορικά με τη σύνθεση της ‘Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και Προσφυγών του Ν.3886/2010’ αρμοδιότητας Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. για το διάστημα 1.2.2025 – 31.1.2026, σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ε1ΙΚ7Λ7-0ΘΔ



 

 2 

1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023(ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία 
εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
τροποποίησης- επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες». 

7. Το από  20-12-2023 Πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
8. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ΄ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί  ‘Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών’. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126895/31-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
740/τ.Β’/31-01-2024) σχετικά με μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

11. Την υπ΄ αρ. 284/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) απόφαση (ορθή επανάληψη) του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2025. 

12. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 89747/31-12-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Αττικής. 

13. Την υπ΄ αρ. 286/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών -παροχής 
υπηρεσιών έτους 2025). 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1459737//20-12-24 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ‘Ορισμού αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής’. 

15. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 

16. Την υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής, με την 
οποία -μεταξύ άλλων- συγκροτήθηκε η ‘Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και Προσφυγών του Ν.3886/2010’ 
αρμοδιότητας Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. για το διάστημα 1.2.2025 – 31.1.2026, 
σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ε1ΙΚ7Λ7-0ΘΔ



 

 3 

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 195321/14-02-25 έγγραφο από τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής ΠΕΚΤΑ με το οποίο διαβιβάζουν το υπ’ αρ. πρωτ. 188061/13-02-25 
αίτημα του υπαλλήλου κ. Κισκίνη Ιωάννη περί απαλλαγής του από τα καθήκοντα του 
Προέδρου της προαναφερθείσας Επιτροπής για λόγους υγείας. 

18. Την προφορική επιβεβαίωση του ενδιαφερόμενου υπαλλήλου ότι δεν κωλύεται να 
εκτελεί χρέη μέλους της εν λόγω Επιτροπής. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) απόφασης Περιφερειακής 
Επιτροπής, αναφορικά με τη σύνθεση της ‘Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και Προσφυγών του 
Ν.3886/2010’ αρμοδιότητας Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. για το διάστημα 1.2.2025 – 
31.1.2026 και συγκεκριμένα την αντικατάσταση του Προέδρου της Επιτροπής κ. Κισκίνη 
Ιωάννη του Γεωργίου, ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων, από τον κ. Σέϊτο Ηλία του 
Αθανασίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και την τοποθέτηση του πρώτου ως ‘τακτικό 
μέλος’ της Επιτροπής. Η νέα σύνθεση της Επιτροπής έχει ως εξής: 
 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ 221 του Ν. 4412/2016 και ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ του Ν.3886/2010  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

Σέϊτος Ηλίας του Αθανασίου  – Πρόεδρος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  

Κισκίνης Ιωάννης του Γεωργίου - Μέλος ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων 

Μαρκούλη Νικολέττα του Νικολάου - Μέλος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

Ασημακόπουλος Ιωάννης του Αναστασίου – Αν. 
Πρόεδρος 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

Μαρίνου Ζαχαρούλα του Σαράντη – Αν. Μέλος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

Παντελούς Μαρία του Αντωνίου – Αν. Μέλος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) απόφασης Περιφερειακής 
Επιτροπής, αναφορικά με τη σύνθεση της ‘Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και Προσφυγών του 
Ν.3886/2010’ αρμοδιότητας Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. για το διάστημα 1.2.2025 – 
31.1.2026 και συγκεκριμένα την αντικατάσταση του Προέδρου της Επιτροπής κ. Κισκίνη 
Ιωάννη του Γεωργίου, ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων, από τον κ. Σέϊτο Ηλία του 
Αθανασίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και την τοποθέτηση του πρώτου ως ‘τακτικό 
μέλος’ της Επιτροπής. Η νέα σύνθεση της Επιτροπής έχει ως εξής: 
 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ 221 του Ν. 4412/2016 και ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ του Ν.3886/2010  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

Σέϊτος Ηλίας του Αθανασίου  – Πρόεδρος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  

ΑΔΑ: Ε1ΙΚ7Λ7-0ΘΔ



 

 4 

Κισκίνης Ιωάννης του Γεωργίου - Μέλος ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων 

Μαρκούλη Νικολέττα του Νικολάου - Μέλος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

Ασημακόπουλος Ιωάννης του Αναστασίου – Αν. 
Πρόεδρος 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

Μαρίνου Ζαχαρούλα του Σαράντη – Αν. Μέλος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

Παντελούς Μαρία του Αντωνίου – Αν. Μέλος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΟΛΒ7Λ7-831) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 

 
 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

    Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 

ΑΔΑ: Ε1ΙΚ7Λ7-0ΘΔ


		2025-03-26T16:21:23+0200
	Athens




